[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 августа 2016 г.

    № 258
с.Байкалово

Об утверждении методики определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности, расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений, расположенных на территории

муниципального образования Байкаловский муниципальный район,

 на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных видов межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области» (в ред. от 27.05.2015), Положением о бюджетном процессе в МО Байкаловский муниципальный район, утвержденном решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 28.11.2013 № 128 (с изменениями, внесенными решениями от 27.11.2014 №193, 05.11.2015 № 261, от 31.03.2016 № 297, от 31.05.2016 № 304, от 29.07.2016 № 311), Порядком и условиями предоставления межбюджетных трансфертов, утвержденными решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 04.12.2008 № 95 (с изменениями, принятыми решениями от 22.07.2010 № 39 и от 25.08.2011 №36),  Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности, расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений, расположенных на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (прилагается).

2. Установить уровень бюджетной обеспеченности поселений, установленный в качестве критерия выравнивания финансовых возможностей органов местного самоуправления поселений по осуществлению ими полномочий по решению вопросов местного значения, равным 1,5.

3. Финансовому управлению Администрации определить размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из районного фонда финансовой поддержки в соответствии с Методикой, утвержденной пунктом 1 настоящего Постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на начальника Финансового управления Трапезникову О.А.

Глава  муниципального  образования                                                  А.А.Жуков